
 

5793.doc                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 

DISTRETTO DI SORGONO 

 

Determinazione  n. 5793  del 28 ottobre 2013 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

PREMESSO che l’art 2 legge 833/78 e art. 3 septies del decreto legislativo 502/99 modificato e 
integrato del decreto legislativo 229/99 promuove e garantisce le cure sanitarie adeguate nei confronti 
degli anziani malati cronici non autosufficienti e di tutte le persone, a prescindere dall’età, affette da 
patologie croniche invalidanti; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 8/16 del 28.02.2006 che oltre a stabilire che con 
decorrenza 1 giugno 2006 le prestazioni erogate agli utenti saranno contabilizzate direttamente alla 
AUSL di residenza di ciascuno di essi, dispone che l’accesso ai Centri di riabilitazione globale nella 
rete territoriale debba avvenire a seguito di parere favorevole dell’Unita’ di Valutazione Territoriale; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 9/10 del 22.02.2011 che a stabilito l’adeguamento 
delle tariffe per le prestazioni sanitarie e socio-sanitarie di riabilitazione globale fornite nelle strutture 
sanitarie accreditate; 
 

ACCERTATO che l’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ha disposto con 
determina 365 del 12.04.2002 l’accreditamento provvisorio del Centro di Cura e Riabilitazione “Santa 
Maria Bambina” di Oristano, della Fondazione Nostra Signora del Rimedio ONLUS, ex art. 26 legge 
833/78 per la riabilitazione intensiva ed estensiva; 
 

RILEVATO che l’ASL n. 3 di Nuoro ha autorizzato l’inserimento di assistiti vari, di questo Distretto 
Sanitario, presso il Centro di Cura e Riabilitazione “Santa Maria Bambina” di Oristano, della 
Fondazione Nostra Signora del Rimedio ONLUS, a seguito di parere favorevole espresso dall’UVT - 
(Unità di Valutazione Territoriale) - di Sorgono e autorizzazione del Direttore del Distretto; 
 

ACCERTATO che la fornitura dei servizi sanitari richiesti è stata regolarmente resa nel rispetto delle 
modalità, prezzi e tariffe pattuite, così come previsto dalle norme di riferimento; 
 

ACCERTATA la non obbligatorietà di indicare il codice CIG, previsto dall’art. 3 della legge n. 
136/2010, così come precisato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, nella determinazione n. 
4/2011 - contenente le linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari - che al punto 4.4 esonera, 
dagli obblighi di tracciabilità, le strutture regolarmente accreditate che erogano prestazioni socio 
sanitarie e di ricovero, ai sensi della vigente normativa nazionale e regionale; 
 

VISTO il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale - che si allega in copia al presente atto - 
e la dichiarazione di utilizzo del conto corrente dedicato, resa ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136 del 
13.08.2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

  

  

OGGETTO: Distretto di Sorgono. Liquidazione fatture per l’inserimento di assistiti del distretto 
presso il Centro di Cura e Riabilitazione “Santa Maria Bambina“ di Oristano nel mese 
di settembre 2013. Spesa complessiva €3.718,00. Determina non assoggettabile agli 
obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 

  



 

5793.doc                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

VISTA la fattura di seguito elencata, emessa dal Centro di Cura e Riabilitazione “Santa Maria 
Bambina” di Oristano, della Fondazione Nostra Signora del Rimedio ONLUS, per il ricovero di assistiti 
di questo distretto sanitario nel mese di settembre 2013: 
 

fattura n. 000312/Bis del  30.09.2013 euro   3.718,00 
 

VISTA la nota del 22.10.2013 prot. n. 3377/2013 (che si allega in copia alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale) inviata dal Centro di Cura e Riabilitazione “Santa Maria Bambina” di 
Oristano, con la quale si comunica una parziale rettifica nella descrizione della medesima, che riporta 
testualmente la seguente dicitura: “Ricoveri per trattamenti di riabilitazione in ciclo continuativo ad alta 
intensità resi nel mese di Dicembre 2005 come dai prospetti allegati ai sensi della normativa vigente”; 
questa dicitura viene sostituita dalla seguente: “Ricoveri per trattamenti di riabilitazione in ciclo 
continuativo ad alta intensità resi nel mese di settembre 2013 come da prospetti allegati ai sensi della 
normativa vigente”. 
 

PRESO ATTO della rettifica di cui sopra;  
 

ACCERTATA la regolarità della fattura da liquidare; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di quanto richiesto; 
 

VISTA la legge regionale 28.07.2006 n. 10; 
 

VISTO il decreto legge n. 512, convertito in legge n. 590/1994; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale è stato nominato il 
direttore generale dell’ASL di Nuoro dott. Antonio Maria Soru; 
 

VISTA la nota Aziendale del 12.04.2011 prot. n. NP/2011/6193, con la quale il direttore generale 
dispone, la proroga delle deleghe alla firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo 
tempo attribuite ai responsabili delle strutture aziendali; 
 
 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa; 
 

a) DI liquidare e pagare a favore del Centro di Cura e Riabilitazione “Santa Maria Bambina” di 
Oristano, della Fondazione Nostra Signora del Rimedio ONLUS, la somma complessiva di euro 
3.718,00, relativa alla seguente fattura: 

 

fattura n. 167 del  31.08.2013 euro   322,40 
 

b) DI imputare la spesa complessiva di euro 3.718,00 iva compresa, sui fondi del conto 0502020903 
avente ad oggetto: “Acquisto di prestaz. res. e semires. anziani e terminali” - centro di costo n. 
TDSSO9901, (costi comuni distretto di Sorgono) - numero di autorizzazione BS05 2013 1 0 - del 
bilancio 2013, ove risultano disponibili le risorse finanziarie; 

 

c) DI dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese 
a carico del bilancio aziendale; 

 

d) DI incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio e il Distretto di Sorgono, 
ciascuno per quanto di competenza; 

 
 

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SORGONO 
f.to Dr.ssa Anna Maria Pintore 

 

 
 

Responsabile del procedimento 
ed estensore della determina 



 

5793.doc                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

f.to Coll. Amm. Renato La 
Croce 

Il responsabile  certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo online di questa 
Amministrazione  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
 

R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 

DESTINATARI Ruolo 

  Collegio Sindacale I 

  Resp. Servizio AA.GG. C 

  Resp. Servizio Bilancio I 

  Resp. Servizio PUA-UVT R 

  
  

  


